
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024012600064

64

Nº 19, sexta-feira, 26 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 31/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/12/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Serviços Outsourcing de
Impressão

EDUARDO FIGURELLI PEREZ
Diretor de Administração de Material

(SIDEC - 25/01/2024) 154042-15259-2023NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SETOR DE CONVÊNIOS E APOIO A PROJETO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e
Inovação, PRS II PESQ de Nº 019/2021. Processo: 23122.025399/2021-93. PROPONENTE:
Instituto Brasileiro de Desenvolvimento e Sustentabilidade - IABS, CNPJ: 05.902.038/0001-
73. PARTÍCIPE: Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ. OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem por objeto prorrogar por mais 19 meses a vigência do Acordo de Parceria
019/2021, a partir da data de encerramento 11/01/2024. AMPARO LEGAL: Lei nº8958/94,
Resoluções 013/2022 CONDI, 028/2016 CONSU, 017/2023 CONSU, Decreto nº 7.423/10 e
8.241/2014, Lei nº 8.666/93 e 14.133/2021. VIGÊNCIA: 11/01/2023 a 31/08/2025.
SIGNATÁRIOS: Pela UFSJ, Reitora em Exercício Profa. Rosy Iara Maciel de Azambuja Ribeiro;
Pela Proponente, Lúcio Motta Fonteles. Data de assinatura: 22/12/2023.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 7/2022.
Nº Processo: 23113.019993/2021-51.
Pregão. Nº 76/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 27.691.290/0001-13 - CONTENT ASSESSORIA LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência e majorar o valor do contrato. Vigência do Termo Aditivo: 03/02/2024 a
02/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 85.979,76. Data de Assinatura:
24/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2024).

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2023

A Concorrência Eletrônica n. 14/2023 resultou na Adjudicação e
Homologação da proposta e habilitação da empresa POTÊNCIA CONSTRUTORA LTDA .,
CNPJn. 04.198.561/0001-06, com o valor global negociado de R$ 3.009.042,63 (três
milhões nove mil quarenta e dois reais e sessenta e três ce ntavos).

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Contratação

(SIDEC - 25/01/2024) 154050-15267-2024NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EDITAL Nº 9/2024 - COPESE/UFT, DE 25 DE JANEIRO DE 2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 59/2023, DE 07/11/2023

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT, por meio da Coordenação de Desenvolvimento Estratégico - CDE (COPESE), torna pública a Retificação do Edital nº 059/2023,
de 07/11/2023, conforme discriminação a seguir:

1. No Quadro I do item 7.2.2.1, na parte que trata da 2ª ETAPA, onde se lê:

. 2ª ETAPA

. Mês / Ano Dia Horário Descrição

. A definir * A definir * Das 15h às 15h10min Sorteio do tema da Prova Didática (público)

. Das 15h10min às 17h Entrega dos Títulos para Avaliação e entrega do Projeto de Pesquisa para a Prova de Defesa de Projeto de Pesquisa

. Até às 23h Publicação do tema sorteado, sala de aplicação e horário de cada candidato para a Prova Didática que será seguida da Prova de Defesa de Projeto de Pesquisa

. A definir * Das 08h às 23h Prova Didática seguida da Prova de Defesa de Projeto de Pesquisa

. * As datas que estão "A definir" serão fixadas após a publicação da relação das inscrições confirmadas. A realização das provas da 2ª Etapa ocorrerá, provavelmente, no mês de março/2024.

1.1. Leia-se:

. 2ª ETAPA

. Mês / Ano Dia Horário Descrição

. Março / 2024 08 Das 15h às 15h10min Sorteio do tema da Prova Didática (público)

. Das 15h10min às 17h Entrega dos Títulos para Avaliação e entrega do Projeto de Pesquisa para a Prova de Defesa de Projeto de Pesquisa

. Até às 23h Publicação do tema sorteado, sala de aplicação e horário de cada candidato para a Prova Didática que será seguida da Prova de Defesa de Projeto de Pesquisa

. 10 Das 08h às 23h Prova Didática seguida da Prova de Defesa de Projeto de Pesquisa

2. No Anexo IV (Cronograma Geral), onde se lê:

. A definir * Publicação do Resultado Provisório (data provável)

. A definir * Prazo para solicitação de cópias dos documentos/arquivos mencionados no item 11.5 - Até às 17h00

. A definir * Prazo para interposição de recursos contra o resultado provisório (itens 11.2 e 11.4) - início às 9h00 do 1º dia e término às 17h00 do último dia

. A definir * Publicação do resultado dos recursos (data provável)

. Convocatória dos Candidatos Negros para o processo de Heteroidentificação (item 4.9.7 e seus subitens) (data provável)

. A definir * Processo de Heteroidentificação dos Candidatos Negros (item 4.9.9)

. A definir * Publicação do resultado final da 1ª Etapa e da convocação para a 2ª Etapa (item 7.2.2.1.1) (data provável)

. Publicação do resultado final do concurso para as vagas em que o certame ocorrerá em Etapa Única (data provável)

. A definir * Divulgação das Bancas Examinadoras - 2ª Etapa (itens 7.1.6 e 7.1.6.1) (data provável)

. A definir * Homologação do resultado final do concurso - Vagas em que o certame ocorrerá em Etapa Única (data provável)

. A definir * Divulgação dos Locais (Blocos) de realização: do Sorteio do Tema da Prova Didática; da Entrega dos Títulos; da Entrega das 4 (quatro) vias do Projeto de Pesquisa da Prova de Defesa de Projeto de Pesquisa - Para
vagas cujo concurso será em 2 Etapas (data provável)

. A definir * Realização das Provas da 2ª Etapa - Vagas cujo concurso será em 2 Etapas (itens 1.3 e 7.2.2.1)

. A definir * Publicação do resultado provisório das provas da 2ª Etapa e do resultado provisório do concurso (data provável)

. A definir * Prazo para solicitação de cópias dos documentos/arquivos mencionados no item 11.5 (da 2ª Etapa) - Até às 17h00

. A definir * Prazo para interposição de recursos contra o resultado provisório (itens 11.2 e 11.4) - início às 9h00 do 1º dia e término às 17h00 do último dia

. A definir * Publicação do resultado dos recursos da 2ª Etapa (data provável)

. A definir * Publicação do resultado final do concurso para as vagas em que o certame ocorrerá em 2 Etapas (data provável)

. A definir * Homologação do resultado final do concurso - Vagas em que o certame ocorrerá em 2 Etapas (data provável)

* As datas que estão "A definir" serão fixadas após a publicação da relação das inscrições confirmadas. A realização das provas da 2ª Etapa ocorrerá, provavelmente, no mês
de março/2024.

2.1. Leia-se:

. 16 Publicação do Resultado Provisório (data provável)

. 17 Prazo para solicitação de cópias dos documentos/arquivos mencionados no item 11.5 - Até às 17h00

. De 18 a 19 Prazo para interposição de recursos contra o resultado provisório (itens 11.2 e 11.4) - início às 9h00 do 1º dia e término às 17h00 do último dia

. 26 Publicação do resultado dos recursos (data provável)

. Convocatória dos Candidatos Negros para o processo de Heteroidentificação (item 4.9.7 e seus subitens) (data provável)

. 28 Processo de Heteroidentificação dos Candidatos Negros (item 4.9.9)

. Divulgação das Bancas Examinadoras - 2ª Etapa (itens 7.1.6 e 7.1.6.1) (data provável)

. 2024 - MARÇO

. 01 Publicação do resultado final da 1ª Etapa e da convocação para a 2ª Etapa (item 7.2.2.1.1) (data provável)

. Publicação do resultado final do concurso para as vagas em que o certame ocorrerá em Etapa Única (data provável)

. 05 Homologação do resultado final do concurso - Vagas em que o certame ocorrerá em Etapa Única (data provável)

. Divulgação dos Locais (Blocos) de realização: do Sorteio do Tema da Prova Didática; da Entrega dos Títulos; da Entrega das 4 (quatro) vias do Projeto de Pesquisa da Prova de Defesa de Projeto de Pesquisa - Para
vagas cujo concurso será em 2 Etapas (data provável)

. De 08 a 10 Realização das Provas da 2ª Etapa - Vagas cujo concurso será em 2 Etapas (itens 1.3 e 7.2.2.1)

. 13 Publicação do resultado provisório das provas da 2ª Etapa e do resultado provisório do concurso (data provável)

. 14 Prazo para solicitação de cópias dos documentos/arquivos mencionados no item 11.5 (da 2ª Etapa) - Até às 17h00

. De 15 a 16 Prazo para interposição de recursos contra o resultado provisório (itens 11.2 e 11.4) - início às 9h00 do 1º dia e término às 17h00 do último dia

. 26 Publicação do resultado dos recursos da 2ª Etapa (data provável)

. 27 Publicação do resultado final do concurso para as vagas em que o certame ocorrerá em 2 Etapas (data provável)

. 28 Homologação do resultado final do concurso - Vagas em que o certame ocorrerá em 2 Etapas (data provável)

LUÍS EDUARDO BOVOLATO
Reitor


